



Município de SEARA - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	5.586.037,65	5.829.525,61	6.715.880,75	5.892.617,50	6.011.318,39	5.365.506,17	5.770.089,20	5.354.790,06	5.920.595,88	5.336.431,15	5.690.734,01	8.247.752,23	71.721.278,60	72.646.735,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	301.801,33	263.364,10	1.591.861,81	776.401,47	446.347,32	320.776,07	260.453,30	317.799,96	853.569,54	286.307,41	320.754,99	876.608,78	6.616.046,08	8.026.000,00	
I.P.T.U.	30.185,00	25.746,35	911.240,74	112.901,22	87.431,52	27.135,20	19.635,37	19.846,39	10.265,12	13.638,08	10.497,29	24.118,73	1.292.641,01	2.008.400,00	
I.S.S.	184.790,93	144.739,01	201.657,23	202.491,92	214.117,05	233.458,33	186.775,96	217.272,15	206.180,41	210.325,27	219.073,58	213.201,82	2.434.083,66	2.934.900,00	
I.T.B.I.	41.307,16	17.703,90	22.751,19	23.136,35	36.212,09	20.354,00	12.823,20	35.925,80	25.712,54	22.160,65	46.990,60	19.185,43	324.262,91	358.400,00	
I.R.R.F.	4.689,43	6.982,81	8.315,78	331.903,24	7.846,21	8.099,78	7.968,06	8.104,62	587.069,91	8.629,42	8.141,28	591.633,69	1.579.384,23	1.244.700,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	40.828,81	68.192,03	447.896,87	105.968,74	100.740,45	31.728,76	33.250,71	36.651,00	24.341,56	31.553,99	36.052,24	28.469,11	985.674,27	1.481.600,00	
Contribuições	91.866,74	89.378,88	95.917,60	97.327,40	95.046,64	91.295,53	87.563,26	91.816,01	90.232,96	89.813,08	83.419,09	80.240,13	1.083.917,32	977.300,00	
Receita Patrimonial	33.670,78	29.992,48	33.344,33	48.269,18	36.688,79	29.335,61	40.095,60	26.862,80	24.693,25	28.343,47	32.588,17	46.657,12	410.541,58	450.300,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	24.786,32	26.842,41	28.245,97	45.501,62	33.808,67	27.127,74	36.655,87	22.787,27	21.864,51	24.302,78	28.042,48	41.566,07	361.531,71	380.600,00	
Outras Receitas Patrimoniais	8.884,46	3.150,07	5.098,36	2.767,56	2.880,12	2.207,87	3.439,73	4.075,53	2.828,74	4.040,69	4.545,69	5.091,05	49.009,87	69.700,00	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	42.368,48	32.930,58	43.317,11	34.928,55	44.283,81	33.680,72	32.369,24	36.208,35	70.943,74	62.709,32	36.739,33	44.138,92	514.618,15	403.200,00	
Transferências Correntes	5.059.093,04	5.384.704,87	4.874.115,13	4.870.368,24	5.350.609,78	4.829.021,69	5.283.184,31	4.851.621,38	4.834.483,47	4.779.726,47	5.155.053,21	7.142.381,33	62.414.362,92	62.356.135,00	
Cota-Parte do F.P.M.	1.425.709,12	1.566.056,09	1.172.573,67	1.143.974,68	1.468.092,17	1.156.412,98	1.581.390,42	1.154.307,20	1.027.503,62	945.950,53	1.283.790,24	2.188.650,42	16.114.411,14	17.638.600,00	
Cota-Parte do I.C.M.S.	2.348.740,90	2.278.381,55	2.141.092,91	2.196.195,21	2.161.681,16	2.110.957,74	2.136.520,60	2.151.468,36	2.240.608,26	2.258.694,63	2.329.254,40	2.480.583,98	26.834.179,70	25.695.765,00	
Cota-Parte do I.P.V.A.	130.917,06	155.122,41	207.376,74	220.110,52	227.701,11	210.456,86	226.631,21	208.124,64	209.465,40	201.541,68	118.661,62	60.659,13	2.176.768,38	2.102.000,00	
Cota-Parte do ITR.	135,07	144,39	127,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.161,67	283,50	224,33	4.076,43	8.500,00	
Outras Transferências Correntes	482.613,08	690.141,33	728.210,99	673.416,75	827.146,23	739.430,85	724.229,94	713.202,81	700.922,11	734.891,53	762.601,60	1.689.475,98	9.466.283,20	9.403.470,00	
Transferências da LC 61/1989	26.822,91	37.632,35	27.422,05	27.800,78	27.222,15	28.548,32	28.900,13	25.865,84	31.531,11	27.904,69	29.303,96	34.444,13	353.398,42	345.200,00	
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.700,00	
Transferências do FUNDEB	644.154,90	657.226,75	597.311,30	608.870,30	638.766,96	583.214,94	585.512,01	598.652,53	624.452,97	607.581,74	631.157,89	688.343,36	7.465.245,65	7.079.900,00	
Outras Receitas Correntes	57.237,28	29.154,70	77.324,77	65.322,66	38.342,05	61.396,55	66.423,49	30.481,56	46.672,92	89.531,40	62.179,22	57.725,95	681.792,55	433.800,00	
DEDUÇÕES (II)	786.464,81	807.467,16	709.718,41	717.616,03	776.939,11	701.274,97	668.632,00	707.952,99	701.821,47	687.450,43	752.258,54	822.020,09	8.839.616,01	8.491.280,00	
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	786.464,81	807.467,16	709.718,41	717.616,03	776.939,11	701.274,97	668.632,00	707.952,99	701.821,47	687.450,43	752.258,54	822.020,09	8.839.616,01	8.491.280,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I - II)	4.799.572,84	5.022.058,45	6.006.162,34	5.175.001,47	5.234.379,28	4.664.231,20	5.101.457,20	4.646.837,07	5.218.774,41	4.648.980,72	4.938.475,47	7.425.732,14	62.881.662,59	64.155.455,00	

FONTE:

SEARA, 15/01/2020

EDEMILSON CANALE
 Prefeito CPF 369.691.099-68

ADEMIR FRANCISCO MORA
 Tec. Cont. CRC/SC 11.657/0-1